
From: Kresten Thomsen <kresten_thomsen@yahoo.com>
Sent: 12. juli 2016 13:30
To: Sofie Astrid Jensen
Subject: VS: Skolehaven på Islands Brygge

AppServerName: KKEDOC4
DocumentID: 2016-0290984-1
DocumentIsArchived: -1

Kære Sofie.

Jeg håber du nyder sommeren!:-)

Her er en korrespondance, som angår både arbejdsgrupperne Børn og Unge og Fysisk Plan, som du kan læse af mit svar til Johanna. Jeg har tilladt mig at invitere dem til begge arbejdsgruppemøder. Vil du inkludere vores korrespondance i dagsordnerne til de to møder? Det kunne betyde, at punktet ikke vil tage ret lang tid.

På vores kalender på hjemmesiden står der, at vores arbejdsgruppemøder er d. 2. august. Jeg mener begge grupper har besluttet, at udsætte møderne til d. 9. Er det ikke rigtigt?

Fortsat god sommer!

Venlig hilsen
Kresten

Den 13:18 tirsdag den 12. juli 2016 skrev Johanna Lundell :

Kære Kresten

Tak for dit hurtige og givende svar! Dejligt at I vil møde os. Vi kommer gerne til de to møder og kommunikerer med jer. Bliver godt!

Det er rigtigt at der også skal være plads til idræt og bevægelse.

Gældende græsplanen, så bliver den brugt af de frie børneinstitutionerne ved Artillerivej 71 til rundbold. De har fodboldplan i sin egen gård og fodbold-rum indendørs. Jeg kender institutionerne og leder Pia Lykke Pedersen godt, da vores søn går i fritidshjem der. De er også interesseret i et samarbejde i Skolehaven.

Skolen på Islands Brygge har jo i sin nuværende skolegård en stor fodboldsplan samt en mindre boldbane, som de bruger til fodbold. Den nye skolebygning for trin 6-9 på Artillerivej 126, har jeg hørt at KK har andre planer for gældende fodbold og idræt, dog uspecificeret til mig og de har ikke planer at bruge græsplanen. Men vi må holde os informerede der. Skolen bruger heller ikke græsplanen dags dato. Skoleleder Aase Hammer er en meget engageret samarbejdspartner i Skolehavens planering og eksistens, og ser den som en vigtig del i og mulighed til deres Udeskole, da de har store problemer med lokaler til undervisning og hun meget gerne vil have ind i skolehaven i undervisningen i de naturvidenskabelige fag og madkundskab, samt som åbent klasselokale for undervisning i alle fag af skolens lærere. De har også, som du siger, store problemer med brist på arealer. Men lige den her græsplan, synes Aase Hammer er en meget god placering, også p.g.a. des nærhed til skolen.

Skolehaven skal heller ikke bruge hele græsplanen, som er på totalt ca 13000 m2. Mere end halvdelen vil blive som den er og kan bruges til bevægelse. Forslaget til skolehaven er på ca 6300 m2.

Glæder mig til at møde jer! Jeg vil helt sikkert få med mig en eller to til fra foreningen.

Lover at hilse Birgitte fra dig :)

De bedste hilsner
Johanna

Johanna Lundell
Projektleder og initiativtager
Foreningen Skolehaven Islands Brygge
mail johanna@skolehavenib.dk
tlf. 52807636
cvr 37385166

SKOLEHAVEN

ISLANDS BRYGGE

Den 12. juli 2016 kl. 12.28 skrev Kresten Thomsen <kresten_thomsen@yahoo.com>:

Kære Johanna.

Tak for din mail.

Det er et dejligt projekt I har gang i, som jeg tror vil få almindelig tilslutning fra Lokaludvalget.

Jeg vil foreslå, at I kommer på besøg når arbejdsgruppen Børn og Unge holder møde igen d. 9. august kl. 17.00. (Der står ganske vist d. 2. august på vores hjemmeside, men jeg er ret sikker på, at det er en fejl!)

Lige efter vores møde, holder arbejdsgruppen Fysisk Plan møde, så hvis I kommer kl. 18, får I ikke så lang ventetid mellem møderne. På denne måde kan I få forelagt projektet for begge relevante arbejdsgrupper i et hug.

På begge møder kan vi tale om hvordan Lokaludvalget kan hjælpe i forhold til de to forvaltninger, som arbejdsgrupperne primært forholder sig til; TMF og BUF.

Der vil være spørgsmål fra medlemmerne af arbejdsgrupperne. Jeg vil tro det først og fremmest kommer til at dreje sig om, hvem der ellers kan være interesseret i den græsplæne, I vil bruge. Bliver den brugt til boldspil til daglig?

Både Skolen på Islands Brygge og den kommende skole på Artillerivej har store problemer med adgang til arealer, hvor der kan dyrkes sport og anden bevægelse. Folkeskolereformen har forstærket dette behov med kravet om 45 minutters bevægelse hver dag. Der er meget få arealer i nærheden, som vil kunne bruges til dette, så derfor må vi se grundigt på, hvordan græsplænen bliver brugt bedst.

Jeg håber I har mulighed for at deltage i arbejdsgruppernes møde.

Venlig hilsen
Kresten

PS: Hils Birgitte og sig tak for tilliden:-)

Den 11:43 tirsdag den 12. juli 2016 skrev Johanna Lundell <johanna@skolehavenib.dk>:

Kære Kresten

Vi er en forening som er ved at planere for opstart af børnenes egen Skolehave på Islands Brygge, der børnene kan dyrke sine egne fødevarer og lære om hvor maden kommer fra. Det er et langsigtet og bæredygtigt projekt, i samarbejde med Skolen på Islands Brygge og børneinstitutioner i bydelen. Vi er også en del af paraplyorganisationen Kbh Skolehaver, men er vores egen forening.

Jeg skal hilse fra Birgitte Kortegaard, som har sagt at du gerne vil hjælpe og støtte os på vejen. Og så er det også endelig tid for at vores eget lokaludvalg får kendskab om, indblik og engagement i vores planer for børnenes skolehave her på Islands Brygge.

Det har været en længere kamp med TMF, KK, om at få adgang til et areal for skolehaven, som ikke skal/kan ligge på skolens område. Vi har tidligere kæmpet for en gammel hestefold, men det er en længere historie som jeg gerne fortæller om når vi mødes. Nu har vi lagt ind en ansøgning til TMF om en del af den store græsplan mellem børneinstitutionerne på Artillerivej 69 og 71. Denne areal er i kommune- og lokalplanen (nr. 384, 2015) "fastlagt til offentlige formål - rekreativt, grønt område med mulighed for indpasning af boldbaner, legepladser, minikolonihaver m.v. samt tilhørende miljømæssige og publikumsorienterede servicefunktioner". Græsplanen blev forbedret med ny jord af KK for ca. 10 år siden og må dyrkes direkt. Græsplanen giver både muligheder og udfordringer. Udfordringer som åbenhed og dermed indhegning, ingen træer eller indslag af natur. Muligheder som åbenhed ;), nærhed til skolen og boende på Bryggen, kreativitet, god størrelse og bygninger (redskabsskur, åben hytte med bænke, toilet; da området ikke er fredet). Græsplanen giver os også muligheder til flere samarbejder, med indtilliggende børneinstitutioner. Samt den herlige kreativitet i arbejdet med at skabe den dejligste oase.

Lige nu er vi i gang med at lave en plantegning over skolehaven og des indretning i samarbejde med en arkitektstuderende og en landskabsarkitekt som er medlemmer af foreningen.

Vi er mange, store som små, der nu inderligt håber på et ja til adgang og videre samtale og aftale med Byliv, Byens Anvendelse, TMF, og deres jurist Lærke Christine Rastrup Mark. De vil give os svar indenfor to uger.

Men vi har brug for din og jeres støtte i den her kamp om areal for skolehaven. Jeg og vi vil meget gerne mødes og fortælle mere. Jeg vil også gerne sende vores projektbeskrivelse til dig, hvis du vil kigge nærmere på vores planer.

De bedste hilsner
Johanna Lundell

Johanna Lundell
Projektleder og initiativtager
Foreningen Skolehaven Islands Brygge
mail johanna@skolehavenib.dk
tlf. 52807636
cvr 37385166

SKOLEHAVEN
ISLANDS BRYGGE